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Książka składa się, poza wstępem i zakończeniem,
z dwunastu artykułów. Pierwszy z nich to artykuł
Andrzeja Gulczyńskiego (PTPN), Polski Sejm
Dzielnicowy. Znaczenie, stan badań i postulaty
badawcze. Drugi artykuł napisał Kazimierz
Krawiarz (Izba Pamiątek Regionalnych w
Kórniku), Udział kórniczan i bninian w polskim
Sejmie Dzielnicowym. Anna Poniedziałek i Łucja
Stasik (Uniwersytet Medyczny w Poznaniu) są
autorkami kolejnego pt. Prof. nadzw. dr hab.
ortopedii Ireneusz Wierzejewski – rodzinie,
medycynie, ojczyźnie. Kolejny artykuł napisał
Dariusz Leśniewski (Muzeum Okręgowe im.



Leona Wyczółkowskiego w Bydgoszczy), Wkład
lokalnych społeczności w organizację, przebieg i
upamiętnienie frontu północnego Powstania
Wielkopolskiego 1918–1919 – zarys problematyki.
Następny artykuł jest autorstwa Marii
Mielcarzewicz (Stowarzyszenie Rodzin
Powstańców Wlkp). Powstanie Wielkopolskie w
Środzie 1918 – 1919 opis wydarzeń na podstawie
wspomnień mieszkańców. Łukasz Piotrowski
(Muzeum Regionalne w Stęszewie) napisał artykuł
pt. Stęszew w Powstaniu Wielkopolskim i mjr J.
Szyfter, gdzie zawarł m.in. opis okoliczności
zdobywania lotniska Ławica. Kolejny artykuł
napisał Dariusz Paprocki (Muzeum Poznańskiego
Czerwca 1956), pt. Ziemia goślińska i jej
mieszkańcy podczas powstania wielkopolskiego
oraz walk o niepodległość Polski w 1920
r. Ryszard Chruszczewski (nauczyciel w Szkole
Podstawowej w Suchym Lesie), Problematyka
Powstania Wielkopolskiego i jego bohaterów na
terenie gminy Suchy Las, a Sławomir Pałasz
(Zdunowski Ośrodek Kultury) Powstańcza batalia
o Zduny. Eugeniusz Śliwiński (historyk wojska,
regionalista leszczyński) jest autorem kolejnych
dwóch artykułów: Niespokojna linia
demarkacyjna oraz Uroczystości powrotu Leszna
do Polski 17-18 stycznia 1920 r., a ostatni artykuł
napisała Kamila Czechowska (Muzeum Ziemi
Szubińskiej), Pomnik-mogiła Powstańców
Wielkopolskich na cmentarzu w Szubinie.
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